
 

Educazione civica :  

 Si ricorda  che gli argomenti previsti nel piano di attuazione sono stati assegnati ai docenti del cdc 

e/o  esterni per un totale di 33 ore secondo quanto deciso dai consigli di classe e  opportunamente 

inserito nel documento del Cdc.   

 ogni docente incaricato di provvedere all’insegnamento di una parte del percorso di ed. civica 

secondo il piano, nel RE ha la disciplina ed. civica a lui abbinata. Al momento della firma di presenza 

in classe la sceglie tra le sue discipline dalla tendina e in corrispondenza dell’argomento scrive il 

contenuto della lezione. 

 Gli abbinamenti docente- disciplina sono stati fatti dalla segretaria prendendo i nominativi dal file 

condiviso nel quale è stato chiesto di mettere i nomi dei docenti che svolgono parte del percorso. 

(se il file non è stato ancora completato si ricorda di provvedere altrimenti non risulta 

l’abbinamento docente-disciplina)  

 Alla fine della parte di percorso svolto dal docente questo mette la valutazione in corrispondenza 

della colonna dei voti di ed. civica, scritta o orale a seconda del tipo di prova avendo cura di 

indicare il proprio nominativo nelle note del voto della prova.   

 Tutti i voti inseriti da ogni docente incaricato di fare un pezzo del percorso andranno a comporre la 

proposta di voto finale che il coordinatore vede aprendo la pagina dei voti della classe.  

 In sede di scrutinio il voto di ed. civica comparirà come tutti gli altri  come proposte di voto 

 Le docenti di diritto sono stati abbinate alla classe ed attribuiscono i voti per la parte di loro 

competenza   

 Si informa che il secondo periodo di insegnamento delle tematiche giuridiche è iniziato il 16 

novembre modificato in seguito al cambio di orario. Vedi allegato  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Secondo periodo DAL 16  NOVEMBRE AL 27 GENNAIO  

 Classi : V LICEO - III LICEO  

Docenti : Bronzin, Calanducci 

PROPOSTRA CALENDARIO DELLA SETTIMANA per l’intero periodo 

ORE  MARTEDI’ 
17/11 
24/11 
1/12 

15/12 
22/12 
12/01 
19/01 
26/01 

MERCOLEDI’ 
18/11 
25/11 
2/12 
9/12 

16/12 
13/01 
20/01 
27/01 

GIOVEDI’ 
19/11 
26/11 
3/12 

10/12 
17/12 
7/01 

14/01 
21/01 

VENERDI’ 
20/11 
27/11 
4/12 

11/12 
18/12 
8/01 

15/01 
22/01 

SABATO 
21/11 
28/11 
5/12 

12/12 
19/12 
9/01 

16/01 
23/01 

1  
 

3HL  
CALANDUCCI  
Fisica-Zani 

  5DL 
Ronchi  

2 3GL 
BRONZIN 
Inglese- 
Schipani 

5EL 
CALANDUCCI  
Italiano -Giuliani 

 3AL 
 CALANDUCCI  
Scienze motorie 
Mabellini 

5HL 
BRONZIN 
Filosofia - 
Merici 

3  
  
 

3CL 
BRONZIN  
Storia 
Pancari 

 3EL 
BRONZIN 
Italiano- 
Giuliani 

3IL 
CALANDUCCI 
Multim. Pelizzari 
 

3DL  
Ronchi  

4  5FL 
CALANDUCCI  
Design- Ferrero 

 3BL 
CALANDUCCI  
Italiano -Rizzini 

 

5  5CL 
CALANDUCCI  
Storia -Pancari 

 5GL 
 CALANDUCCI  
Scienze motorie-
Vassallo 
 

5AL 
Ronchi  

6  3FL 
CALANDUCCI  
Italiano- Sacchini 

 5BL 
 CALANDUCCI 
Italiano- Rizzini  

 

   

 


